

Protokół Nr ORN.0012.2.6.2016
posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki
Rady Miejskiej w Olecku
odbytego w dniu 21 czerwca 2016 r.

Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – Karolina Kuskowska.

W punkcie 1 g, h posiedzenia odbytego w sali konferencyjnej uczestniczyli członkowie Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa oraz Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Burmistrz – Wacław Olszewski,
- Z-ca Burmistrza – Henryk Trznadel,
- Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatałski,
- Referent Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Kinga Fidler.

Ponadto, na posiedzenie komisji przybyli:

- Kierownik projektu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Olecko” – Piotr Kukła,
- Mieszkaniec gminy Olecko – Andrzej D.,
- Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski.

Przed przystąpieniem do realizacji punktu 1 g, h Pan Andrzej D. – Mieszkaniec gminy Olecko zgłosił następujący wniosek:

„W związku z prowadzeniem działalności agroturystycznej chcę wybudować domki letniskowe na działce 73/20 położonej w Jaśkach, ale na przeszkodzie stoi plan zagospodarowania przestrzennego (teren łąk i pastwisk objęty zakazem zabudowy oznaczony na rysunku planu symbolem RZ). Proszę o przygotowanie analogicznej uchwały jak w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Jaśki I”, abym mógł rozwijać działalność. Proszę o informacje, jakie kroki formalne mam podjąć, aby doprowadzić do realizacji przedsięwzięcia”.

Kopia wniosku w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

otworzyła posiedzenie komisji i przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.
2. Sprawy wniesione.
3. Wolne wnioski.

Uwag do porządku obrad komisji nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Do punktu 1 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.

g) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Olecko”;

Pan Piotr Kukła

przedstawił Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Olecko – prezentacja w załączeniu do protokołu.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

prosiła o bardziej obrazowe przedstawienie wskaźnika, który wydaje się być niewysoki w stosunku do nakładów, które trzeba ponieść.

Pan Piotr Kukła

powiedział, że w przypadku braku realizacji przedsięwzięć w gminie Olecko nastąpiłby wzrost emisji CO₂ o 2,25 % w stosunku do roku bazowego, a plan redukcji emisji CO₂ w 2020 roku w stosunku do roku bazowego w gminie Olecko to 4,6%. W sumie efekt tych działań to 7%. Można by próbować osiągnąć jeszcze większy efekt. Niektóre miasta w Polsce, nawet pobliski Ełk założył większy efekt z tym, że to miasto realizuje działania od 2006 roku. Z kolei w okolicy Białegostoku były gminy, którym udało się uzyskać 40%, ale to były gminy małe z nierozwiniętym transportem. Trzeba mieć na uwadze, że każdy następny procent będzie dość dużo kosztował.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

zapytała o odnawialne źródła energii. W gminie Olecko nie ma większego znaczenia inwestycja dotycząca wiatraków, ale chciałaby poznać opinię eksperta. Osobiście uważa, że wiatrak przy gospodarstwach, absolutnie nie stanowi waloru gospodarczego ani krajobrazowego. Według Radnej plan jest przejrzysty, zrozumiały i realny. Podziękowała za przygotowanie prezentacji i jej jasny przekaz.

Pan Piotr Kukła

odpowiedział, że w zakresie odnawialnych źródeł energii należy polecić fotowoltaikę czyli instalacje wytwarzające prąd, który głównie można wykorzystać na własne potrzeby w domach jednorodzinnych czy gospodarstwach agroturystycznych. Podobne rozwiązanie można zastosować w szkołach i przedszkolach. Odradza natomiast sprzedaż tak uzyskanego prądu do sieci. Drugą dobrze rozwijającą się grupą są pompy ciepła powietrzne. Na rynku są już dostępne pompy, które kosztują 6-8 tysięcy złotych. Jest to jeszcze trochę drogo, ale np. jeżeli nie ma dostępu do gazu ziemnego, a chce się być ekologicznym i nie korzystać z węgla jest to ciekawe rozwiązanie. Kolektory słoneczne to raczej technologia schyłkowa i praktycznie się nie opłaca, jednak są dobrym rozwiązaniem w obiektach całorocznych np. domach opieki społecznej czy na basenach. Jeśli chodzi o wiatraki, to generalnie są wskazane tam, gdzie jest wietrzność czyli np. w rejonach województwa łódzkiego. W Olecku za bardzo wietrzności nie ma i raczej jest to nieopłacalne. Nie znaczy jednak, że nie będzie to racjonalne w przyszłości, ponieważ wciąż powstają coraz nowsze technologie np. mikroturbiny wiatrowe, które są czule już na małe powiewy wiatru.

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Olecko”.

h) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Olecko na lata 2016 - 2019 z perspektywą do roku 2023”;

Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatałski

poinformował, że program uchwalany jest przez Radę Miejską i wymaga aktualizacji co 4 lata, z założeniem, że przewidziane w nim działania obejmują w perspektywie kolejne 4 lata. Niniejszy program opracowano na lata 2016-2019, z perspektywą do roku 2023. Program Ochrony Środowiska został opracowany przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska tut. Urzędu. Metodyka opracowania Programu polegała na określeniu diagnozy stanu środowiska przyrodniczego na obszarze Gminy Olecko, w oparciu o dostępne dane. Następnie ustalono cele krótkoterminowe i kierunki działania na lata 2016-2019. Do realizacji powziętych celów mają przyczynić się zadania zawarte w harmonogramie działania. Kierownik Wydziału omówił cele, priorytety i kierunki działań na lata 2016-2019 oraz planowane inwestycje na terenie Gminy Olecko.

Pytań ani uwag nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Olecko na lata 2016 - 2019 z perspektywą do roku 2023”.

a) projekt uchwały w sprawie objęcia granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. nieruchomości gruntowych, położonych na terenie Gminy Olecko;

Burmistrz Wacław Olszewski

oznajmił, że Firma „SILVAN” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zwróciła się z wnioskiem o przedłożenie Radzie Miejskiej w Olecku projektu uchwały o wyrażenie zgody na objęcie granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. działek położonych w obrębie Jaśki o łącznej powierzchni 9,6344 ha, stanowiących własność wnioskodawcy. Wymienione nieruchomości przeznaczone są na cele produkcyjno-usługowe zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w centralnej części miejscowości Olecko-Kolonia. Spółka podjęła działania objęcia granicami strefy między innymi nieruchomości będących przedmiotem niniejszej uchwały, co pozwoli na realizację kompleksowych inwestycji związanych z rozwojem prowadzonej działalności gospodarczej. W latach 2019-2022 Spółka planuje zatrudnić minimum 105 osób oraz zainwestować minimum 20 mln zł. Na terenach objętych m.p.z.p. w pierwszym etapie zakłada się budowę hali produkcyjnej o powierzchni ok. 4 tys. m² oraz niezbędnego utwardzenia pozostałego terenu.

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty

jeśli chodzi o strefę ekonomiczną myślał, że może ona obowiązywać tylko i wyłącznie na gruntach nowo wykupionych.

Burmistrz Waclaw Olszewski

odpowiedział, że strefą można objąć istniejący zakład. Niemniej jednak warunkiem jest spełnienie kryterium ekonomicznego i zatrudnieniowego. Dodał, że prywatni właściciele nieruchomości mogą składać wnioski o objęcie granicami strefy tylko do końca bieżącego roku.

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie objęcia granicami Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. nieruchomości gruntowych, położonych na terenie Gminy Olecko.

b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami;

Burmistrz Waclaw Olszewski

poinformował, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami Burmistrz, na podstawie uchwały Rady może udzielić bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości w trybie bezprzetargowym w wyniku uwzględnienia roszczeń o zawarcie umowy przeniesienia własności przyległej lub jej części, która wraz z dotychczas wydzieloną działką gruntu pod budynkiem będzie spełniać wymogi działki budowlanej. Właściciele lokali w budynku usytuowanym przy ul. 1 Maja 12 w Olecku złożyli wniosek o sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem geodezyjnym 3231/9 o powierzchni 0,0342 ha bezpośrednio przyległej do działki gruntu pod budynkiem wydzielonej po jego obrysie. Koszty przygotowania nieruchomości do sprzedaży poniosła Gmina Olecko. Natomiast nabywcy ponoszą jedynie koszty nabycia nieruchomości. Proponuje się wyrazić zgodę na udzielenie właścicielom lokali położonych w budynku przy ul. 1 Maja 12 w Olecku 80% bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowej, która wraz z dotychczas wydzieloną działką gruntu pod budynkiem będzie spełniać wymogi działki budowlanej. W rezultacie właściciele utworzonej nieruchomości będą mogli korzystać ze swojej posesji w sposób racjonalny, a Gmina tym samym nie będzie ponosić kosztów jej utrzymania.

Pytań ani uwag nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209a ustawy o gospodarce nieruchomościami.

c) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Jaški I”;

Burmistrz Waclaw Olszewski

oznajmił, że przedmiotowy obszar obejmuje grupę działek ewidencyjnych, które objęte są obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Olecko w obrębie jez. Dobskiego. W skład obszaru objętego uchwałą wchodzi tereny przeznaczone pod zabudowę rekreacyjno - sportową (zachodnia część) oraz teren użytków rolnych z zakazem zabudowy (wschodnia część). Przez centralną część obszaru przebiega droga powiatowa Jaški - Dobki. W związku z położeniem działek w granicach wsi Jaški, na obszarze przewiduje się dopuszczenie realizacji funkcji mieszkalnej na działkach już

zabudowanych oraz zabudowy zagrodowej na terenie użytków rolnych. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko, obszar objęty projektem uchwały położony jest w obszarze zwartej zabudowy wsi Jaśki oraz na terenie usług sportu i rekreacji.

Pytań ani uwag nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Jaśki I”.

d) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w rejonie ulic Kościuszki i Szosa do Krupina;

Burmistrz Wacław Olszewski

powiedział, że przedmiotowy obszar obejmuje jedną działkę ewidencyjną o numerze 1256, która objęta jest obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego wyznaczonych części miasta Olecka obejmujących tereny położone w sąsiedztwie torów kolejowych pomiędzy drogami wyjazdowymi do Świętajna i Giżycka, tereny przyległe do drogi wyjazdowej w kierunku Ełku, teren przy ul. Wojska Polskiego, teren między ulicami Kasprowicza, Rzeźnicką, Kościuszki i targowicą, teren przy skrzyżowaniu ulic Al. Zwycięstwa i Kościuszki, tereny przyległe do ulic Wiejskiej i Leśnej, teren położony w sąsiedztwie osiedla mieszkaniowego Lesk oraz tereny w sąsiedztwie jeziora Oleckie Wielkie. Aktualnie przeznaczenie terenu to teren usług turystycznych oraz teren dróg publicznych dojazdowych. Zmiana miejscowego planu ma na celu m.in. umożliwienie zagospodarowania i urządzenia terenu oraz przeznaczenie na cele mieszkaniowo - usługowe. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko, obszar objęty projektem uchwały położony jest w obszarze mieszkalno - usługowym.

Członek Komisji – Zbigniew Jan Aksienionek
zapytał, jaka tam powstanie zabudowa.

Burmistrz Wacław Olszewski

odpowiedział, że jest przewidziana funkcja mieszkalno-usługowa. Nie sądzi, aby w tym miejscu powstały bloki.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

uważa, że w tamtym miejscu bloki wyglądałyby lepiej niż przy policji.

Innych pytań ani uwag nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w rejonie ulic Kościuszki i Szosa do Krupina.

e) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobki;

Burmistrz Wacław Olszewski

oznajmił, że na przedmiotowym obszarze obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Olecko w obrębie jez. Dobskiego. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko, obszar objęty projektem uchwały położony jest w strefie zwartej zabudowy wsi Dobki - obszar predysponowany do wielofunkcyjnego rozwoju, przekształceń i uzupełnień na cele funkcji mieszkaniowych oraz działalności rolniczych i nierolniczych. Plan miejscowy sporządza się w celu uporządkowania i stworzenia zwartej struktury zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej wsi, dostosowania przeznaczeń terenów do bieżących potrzeb ich właścicieli, z jednoczesnym staraniem ograniczenia presji zabudowy linii brzegowej Jeziora Dobskiego, poza obszarem zwartej zabudowy wsi.

Pytań ani uwag nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Dobki.

f) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w rejonie ul. Wojska Polskiego, Słonecznej i 11 Listopada:

Burmistrz Wacław Olszewski

poinformował, że obszar określony uchwałą nie jest objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Teren wymaga sporządzenia planu w celu kompleksowego zagospodarowania i urządzenia, w związku z położeniem w ścisłym centrum miasta. Zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko, teren przy ul. Wojska Polskiego przyległy do dawnego cmentarza ewangelickiego, wskazuje się pod zagospodarowanie na cele usług i zabudowy mieszkaniowej, a także rewitalizację obszaru, z wykorzystaniem ulicy Słonecznej i w połączeniu przestrzennym z parkiem cmentarza.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

pamięta protesty mieszkańców ulicy Słonecznej. Zastanawia się, czy plan nie wzbudzi kontrowersji wśród mieszkańców jak w przypadku sprawy Pana Romana J., przez co rada musiała uczestniczyć w sporze sąsiedzkim.

Burmistrz Wacław Olszewski

odpowiedział, że protesty dotyczyły innego terenu, znajdującego się poza obszarem planu.

Pytań ani innych uwag nie zgłaszano.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Olecku w rejonie ul. Wojska Polskiego, Słonecznej i 11 Listopada.

i) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok:

Burmistrz Wacław Olszewski

poinformował, że plan dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 524.342 zł.

Omówił zmiany w planie dochodów:

- w dz. 720 – Informatyka, wprowadza się plan dotacji celowej w ramach programów finansowanych z budżetu środków europejskich w kwocie 506.277 zł z tytułu otrzymanego dofinansowania na zrealizowany projekt pn. „Sieć szerokopasmowa Gminy Olecko”;
- w dz. 750 – Administracja publiczna, zwiększa się plan dochodów o 9.335 zł z tytułu przyznanego odszkodowania za zniszczenie toalety przenośnej;
- w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek, wprowadza się plan w kwocie 4.000 zł z tytułu opłaty dodatkowej za przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu cywilnego;
- w dz. 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się:
- ✓ plan Gminy Olecko o 1.500 zł z tytułu dotacji na dofinansowanie małego projektu edukacyjnego w zakresie edukacji ekologicznej ze środków WFOŚiGW w Olsztynie na podstawie umowy z Elckim Stowarzyszeniem Ekologicznym przy udziale Gimnazjum Nr 2, oraz z tytułu dotacji celowej z Powiatu Oleckiego w kwocie 1.230 zł z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć religii Kościoła Bożego w Chrystusie w Olecku,
- ✓ plan Gimnazjum Nr 2 w Olecku o 2.000 zł z tytułu darowizn.

Omówił zmiany w planie wydatków:

- w dz. 600 – Transport i łączność, dokonuje się zmian:
- ✓ w rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne, zwiększa się plan o 22.107 zł na zadanie inwestycyjne „przebudowa drogi w Możnych” na wykonanie projektu technicznego,
- ✓ w rozdz. 60017 – drogi wewnętrzne, zwiększa się plan o 180.000 zł na zadanie inwestycyjne „budowa drogi wewnętrznej przy ul. Słowiańskiej w Olecku” na wykonanie robót budowlanych i inne koszty przy budowie drogi,
- w dz. 750 – Administracja publiczna, zwiększa się plan wydatków bieżących o 4.000 zł z przeznaczeniem na zakup insygniów i innych materiałów związanych ze ślubami cywilnymi w plenerze;
- w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne, w rozdz. 75495 – Pozostała działalność, wprowadza się plan w wysokości 30.000 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Monitoring miejski” z przeznaczeniem na wykonanie projektu technicznego. Po wykonaniu projektu, prawdopodobnie jeszcze w tym roku, zostanie zrealizowany I etap inwestycji (6-7 kamer);
- W dz. 801 – Oświata i wychowanie, dokonuje się zmian:
- ✓ w planie finansowym Zespołu Szkół w Olecku w rozdz. 80101 przenosi się plan wydatków bieżących do inwestycyjnych w wysokości 2.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu na zakup kserokopiarki,
- ✓ w planie finansowym Gimnazjum Nr 2 w Olecku w rozdz. 80110 § 4210 zwiększa się plan wydatków o 3.500 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów przy realizacji projektu „Zielona architektura szkolnego krajobrazu” i zakup komputerów.
- w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się zmian:
- ✓ w rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „budowa linii oświetleniowej ul. Sembrzyckiego” z planem w wysokości 155.000 zł z przeznaczeniem na linię kablową oświetleniową, słupy i szafki oświetleniowe,
- ✓ w rozdz. 90095 – Pozostała działalność, zwiększa się plan o 12.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie zakresu prac na zadaniu inwestycyjnym pn. „zagospodarowanie terenu przy budynku ul. Słowiańska 1” (wykonanie barierek przy podjazdach dla niepełnosprawnych),

- ✓ w rozdz. 90095 – Pozostała działalność, wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „wyposażenie placu zabaw Pl. Wolności” z planem w wysokości 18.400 zł z przeznaczeniem na zakup elementów zabawowych,
- ✓ w rozdz. 90095 – Pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o 29.335 zł z przeznaczeniem na zakup toalety przenośnej i elementów małej architektury (ławki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe).
- W dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku o 70.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na remonty obiektu.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

powiedziała, że inwestycja „Monitoring miejski” bardzo ją cieszy. Miasto jest coraz ładniejsze i trzeba je chronić.

Pytań ani innych uwag nie zgłaszano.

Opinia Komisji:

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.

Na tym punkt zakończono.

Do punktu 2 – Sprawy wniesione.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

poinformowała, że wszystkie sprawy, które wpływają do biura Rady Miejskiej są na bieżąco przesyłane Radnym drogą mailową. Uważa, że najbardziej poruszającymi sprawami są: pismo oleckiego przedsiębiorcy w sprawie podatku od środków transportowych oraz pismo Spółdzielni Socjalnej „Razem”. Prosiła Burmistrza o ustosunkowanie się. Podziękowała Burmistrzowi za wszystkie odpowiedzi na wnioski. Wnioski są uwzględniane, a dzięki temu Radni mają satysfakcję ze swojej pracy i chęć do działania.

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty

jeśli chodzi o wnioski dodał, że pracownicy Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku bardzo profesjonalnie podeszli do tematu zakupu zadaszanej sceny i to zasługuje na pochwałę.

Burmistrz Wacław Olszewski

odnośnie sprawy oleckiego przedsiębiorcy powiedział, że przedsiębiorca odwoływał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie, które utrzymało w mocy decyzje organu. Następnie Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie oddalił skargi przedsiębiorcy na decyzje Kolegium. Rozumie, że przedsiębiorca może być oburzony, ale prawo jest prawem. Sprawa jest zamknięta i nie można nic zrobić. Jeśli chodzi o Spółdzielnię Socjalną „Razem”, gmina nie może traktować jej na innych warunkach, tylko na takich samych jak każdy inny podmiot działalności gospodarczej i nie może jej dofinansowywać.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

zapytała, co można zrobić z zaległościami.

Burmistrz Wacław Olszewski

odpowiedział, że zaległości można rozłożyć na raty, umorzyć odsetki po opłaceniu kwoty głównej, odroczyć termin płatności. Spółdzielnia powinna zwrócić się z takim wnioskiem.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

przekaże członkom Spółdzielni, jakie są możliwe rozwiązania.

Poinformowała, że w związku z planowaną komisją wyjazdową rozmawiała z Kierownikiem Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, który przygotowuje odpowiednią informację.

Komisja ustaliła, że następne posiedzenie poświęcone tematowi „Informacja o drogach gminnych – Komisja wyjazdowa” odbędzie się 30 czerwca 2016 r. o godzinie 14.00. Komisja obejrzy drogi w Dobkach, Zajdach oraz drogi w mieście.

Do punktu 3 – Wolne wnioski.

Członek Komisji – Grzegorz Wróblewski

zgłosił następujące wnioski:

- prosił o wyrównanie drogi Dąbrowskie – Dąbrowskie-Osada,
- prosił o wycięcie 3 drzew przy drodze do miejscowości Dąbrowskie-Osada,
- zgłosił wniosek o usunięcie drzewa leżącego przy drodze w kierunku Borawskich Małych, jadąc od drogi Dąbrowskie-Plewki.

Wiceprzewodniczący Komisji – Krzysztof Kempisty

poinformował, że 4 czerwca b.r. odbyła się impreza pn. I Oleckowiada. W imieniu organizatorów dziękował Panu Burmistrzowi za wsparcie, dzięki któremu udało się załatwić formalności w ciągu jednego dnia.

W imieniu mieszkańców zgłosił wniosek, aby rozwiązać problem niebezpiecznego zakrętu w lewo na drodze Gąski-Świdry.

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz

zgłosiła następujące wnioski:

- wnioskuje o naprawienie lampy uszkodzonej wraz ze zniszczeniem muru przy ulicy Zamkowej,
- zgłosiła wniosek, aby pomalować różnymi kolorami ogrodzenie placu zabaw znajdującego się w centrum miasta,
- prosiła, aby dokonać naprawy odwodnienia odcinka ulicy od przedszkola przy ul. Zielonej w kierunku ul. Kolejowej. Woda i piach spływa na ul. Kolejową,
- prosiła o wyrównanie drogi gminnej przy policji od strony PTTK przy garażach oraz uprzątnięcie gałęzi znajdującej się tam lipy i wyrównanie gruntu,
- zapytała, na jakim poziomie są straty po nawałnicach i czy w związku z nimi Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Olecku może liczyć na dodatkowe środki,
- prosiła o wzmocnienie skarpy przy tzw. „plaży harcerskiej”,
- prosiła o informację na temat wspólnego przetargu na utrzymanie ulic,
- wnioskuje o wykoszenie trawy przy przystankach autobusowych, w szczególności w Jaśkach, a także przy chodniku w Dułach.

Burmistrz Wacław Olszewski

poinformował, że:

- w budżecie gminy są zaplanowane środki w wysokości 10.000 zł w ramach dotacji celowej na pomoc finansową dla powiatu na inwestycję „Modernizacja nawierzchni – ul. Kolejowa w Olecku”,
- trwa sprzątanie miasta i Wiewiórczej Ścieżki po nawałnicy. W gminie nie ma dużych strat. Niebezpiecznym zdarzeniem było to, że oderwała się gałąź i przygniotła samochód na Placu Wolności. Na wykonanie dodatkowej pracy PGK otrzyma środki.

Jednocześnie pracownikom Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska zlecono przegląd drzew,

- rozmowy z Powiatowym Zarządem Dróg dotyczące przetargu na utrzymanie ulic w Olecku prowadzi Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

Protokolowała

Karolina Kuskowska

Przewodnicząca Komisji

Maria Wanda Dzienisiewicz